Castell
28

NIC. REVSNERI,
LEORINI, IURISCONS.
COMITIS PALATINI CÆSAREI,
CONSILIARIII SAXONICI, ACADEMIÆ IENENSIS
Antecessoris, & Collegii Iuridici Senioris,

SENTENTIARVM

Sive

Decisionum Iuris singularium Liber I.

Quæ & Consiliorum, & Praiudiciorum loco esse possunt.

Cum privilegio Cæsareo & Saxonico
Num. 45. cap. 6. num. 28.

CVRA ET STVDIO

Collegii Musarum Nouenarum Paltheniani.

Quod est

IN NOBILI FRANCOVRTO.

M. D. XCIX.

Handwritten notes and signatures in the left margin, including what appears to be 'El. P. Fran. Salu...'.

Large handwritten signature or mark at the bottom center of the page.

AD ILLUSTRISSIMUM
CELSISSIMUMQUE PRINCIPEM
AC DOMINUM, D. VDALRICVM DVCEM
MEGAPOLENSIVM, PRINCIPEM HENETORVM,
COMITEM SVBRINENSIVM, ROSTOCHII ET STAR-
gardie Prouinciarum Dominum, &c. Principem
& Dominum clementissimum,

NICOLAI REVSNERI IURIS-
CONSULTI PRÆFATIO.

Illustrissime Princeps, Domine clementissime, scripserunt
iam olim stante adhuc libera Republica Romana, & postea
sub Caesarum imperio, veteres Iuris Romani auctores &
prudentes, quorum nomina in Pandectis leguntur, non mo-
do Responsorum & Quaestionum: verum etiam ex his non-
nulli, ac precipue Iulius Paulus Receptarum Sententiarum, ut & Ulpia-
nus Opiniorum, aliquot libros & volumina: quibus & fori ac iudiciorum
disputationes, et rerum iudicatarum auctoritates (que praeiudicia nominantur)
ad omnem posteritatis memoriam continerentur. Quorum opera atque indu-
stria emulari temporum nostrorum Iurisconsulti, in observandis annotan-
disque curiarum & tribunaliu sententiis ac iudiciis, plurimum quoque elabora-
runt: quas vel Observationes, vel Decisiones, vel Quaestiones inscripserunt:
in quibus multarum grauissimarum causarum controuersie prudenter deli-
beratae, & in utramque partem disceptatae, ac maturo consilio sapientum
diudicatae leguntur: ut non immerito semel ita disputata & statuta, adfe-
rant exemplum iudicaturis, quod sequantur. Neque enim dubium est,
posse ex his libris non solum causarum aduocatos & patronos, sed alios quo-
que consultos, & iudicandi munere fungentes, semper aliquid petere aut
desumere: cui tanquam fundamento, in consulendo aut iudicando, confi-
denter ac tuto inniti queant. Optabile autem esset, & magno pretio dignis-
simum: selectiores controuersi iuris sententias atque decisiones, qua in his
libris exstant, & bonis fundatas rationibus, & disputatione prudentum

NICOLAI REVSNERI
LEORINI IVRIS
CONSULTI
SENTENTIARVM
Sive
DECISIONVM IVRIS
SINGVLARIVM
LIBER I

An nominis diuini Inuocatio, vt & Indictio, omiffa, vitiet testamentum inter liberos, nec ne?

DECISIO I.

SUMMARI.

1. A Deo rerum omnium capiendae primordia.
2. Nos vixae in conspectu rei auspicio proclamandi.
3. Inuocatio nominis diuini in rebus imperatorum & Pontificum, eorumque liberos proprios solita.
4. Principium in dicitur aut rebus exordium vsurpari solitam, Dei gratia.
5. Inuocatio nominis diuini quid operetur: & an ea omiffa vitiet instrumentum. n. 6.
6. Ratio dabitur de vtroque triplex generalis: & de testamento inter liberos vna specialis. n. 8.
7. Ratio decidendi duplex: vna de inuocatione nominis diuini omiffa, quod non vitiet instrumentum: altera de indictione. n. 11. & quatuor n. 12.
8. Nos in indictione nuncuanda quando caperit.
9. Magis de honestate, quam necessitate solennitas haec requiritur.
10. Semper in dubio ea obtinet sententia, qua cum testamento facit: non obstantibus opinionibus contrariis. n. 17.

PROCLARE & omnino diuine Synesius scribit in Epistolis: *Quis est autem significans? nimirum, Deum euentus & operis & sermonis auspiciem esse debere.* Nam, ut ex Pindaro Aristides in Panegyrico refert, *Quis est autem significans? hoc est, Deo monstrante initium, expedita est via inueniendi id, quod propositum est: adeoque (vt vetus verbum habet) Deo monstrante, aut Deo monstrante, Praesente Deo omne impeditum fit expeditum.*

Quam ob causam etiam antiquitus receptum fuisse ex Pausania auctoritate confirmat Eustathius: vt in cuiusque rei auspicio, *ΕΙΣ ΤΟ ΘΕΟΣ*, instar celestis, proclamaretur. Quod & ipsum non immerito obseruasse videtur Plato in principio de legibus: apud quem cum Atheniensis quidam inuentas esse disputaret: respondit Clinias: *Quis est Deus? Deum scilicet solum legum esse auctorem asseuerans.* Sed & Pindarus alicubi compendio sermonis *Quis est autem significans?* id est, a Iouis exordio dixit: perinde vt Aratus, *Quis est autem significans?* quod Maro noster imitatus ita canit: *A Ioue principium:*

Idem quoque posterioribus temporibus secuti Principes & Imperatores Christiani, vt & Pontifices, ac praecipue Imperator noster Iustinianus, passim libros suos auspiciantur ab inuocatione nominis diuini: vt patet ex Proemio Institutionum, & l. 2. c. de officio praef. praetor. Africa: vbi Iustinianus haec verba in principio ponit: **IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI** ad omnia consilia omnesque actus semper progredimur. Idemque facere se testatur idem Imperator in *Athen. de quaestor.* & in *Athen. de armis*: Extatque simile exemplum in *can. 1. distinct. 27.* & passim alibi. Quod & cum primis ita faciendum monet Apostolus insigni illo dicto: **OMNIA QUAE FACITIS, AUT IN VERBO AUT OPERE, FACITE IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI**, vt est in *can. non liceat. 26. q. 1.* & *can. non obseruetis. 26. q. 7.*